Analisi della CONVENIENZA ECONOMICA
— Investimento IMPIANTO FOTOVOLTAICO

noleggiocnergia (PRODUCIBILITA', RISPARMI ¢ FLUSS! di CASSA)

—
EMPOWERING BUSINESS
Potenza Decadimento
Impianto Cliente: Autoconsumo € 0,1980 Producibilita Autoconsumo Vendita Rete Aume_"to costo
(kwp) ) ANNUA energia ANNUO
Prezzo Energia
EURO STEINIT Vendita Rete € 0,0900 0,20% 85,00% 15,00% 3,00%
80,00 SRL
Situazione PRECEDENTE Situazione FUTURA ENERGIA (kWh) RISPARMI
ENERGIA
INDIPENDENZA
ACQUISTATA . ) ) . ENERGETICA
ANNI ANNUA (kWh COSTO in bolletta | COSTO in bolletta | COSTO in bolletta | COSTO in bolletta v PRODOTTA AUTOCONSUMAT | VENDUTA alla AUTOCONSUMO
bollette storiche) ANNUO CUMULATO ANNUO CUMULATO C A RETE (in bolletta €)
0 - - - - - - - - € -
1 190.877,00 |- 37.793,65 |- 37.793,65 |- 21.795,25 |- 21.795,25 42% 88.000 74.800 13.200 | € 14.810,40
2 190.877,00 |- 38.171,58 |- 75.965,23 |- 21.732,99 |- 43.528,23 43% 87.824 74.800 13.024 | € 15.254,71
3 190.877,00 |- 38.553,30 |- 114.518,53 |- 21.661,35 |- 65.189,59 44% 87.648 74.800 12.848 | € 15.712,35
4 190.877,00 |- 38.938,83 |- 153.457,36 |- 21.579,97 |- 86.769,56 45% 87.473 74.800 12.673 | € 16.183,72
5 190.877,00 |- 39.328,22 |- 192.785,58 |- 21.488,48 |- 108.258,04 45% 87.298 74.800 12498 | € 16.669,24
6 190.877,00 |- 39.721,50 |- 232.507,08 |- 21.386,50 |- 129.644,54 46% 87.124 74.800 12.324 | € 17.169,31
7 190.877,00 |- 40.118,72 |- 272.625,80 |- 21.273,62 |- 150.918,16 47% 86.949 74.800 12.149 | € 17.684,39
8 190.877,00 |- 40.519,90 |- 313.145,70 |- 21.149,45 |- 172.067,61 48% 86.775 74.800 11.975 | € 18.214,92
9 190.877,00 |- 40.925,10 |- 354.070,80 |- 21.013,56 |- 193.081,17 49% 86.602 74.800 11.802 | € 18.761,37
10 190.877,00 |- 41.334,35 |- 395.405,16 |- 20.865,52 |- 213.946,69 50% 86.429 74.800 11.629 | € 19.324,21
11 190.877,00 |- 41.747,70 |- 437.152,85 |- 20.704,87 |- 234.651,56 50% 86.256 74.800 11.456 | € 19.903,94
12 190.877,00 |- 42.165,17 |- 479.318,03 |- 20.531,16 |- 255.182,72 51% 86.083 74.800 11.283 | € 20.501,06
13 190.877,00 |- 42.586,83 |- 521.904,86 |- 20.343,92 |- 275.526,64 52% 85.911 74.800 11.111 | € 21.116,09
14 190.877,00 |- 43.012,69 |- 564.917,55 |- 20.142,63 |- 295.669,27 53% 85.739 74.800 10.939 | € 21.749,57
15 190.877,00 |- 43.442,82 |- 608.360,37 |- 19.926,81 |- 315.596,08 54% 85.568 74.800 10.768 | € 22.402,06
16 190.877,00 |- 43.877,25 |- 652.237,62 |- 19.695,92 |- 335.292,00 55% 85.397 74.800 10.597 | € 23.074,12
17 190.877,00 |- 44.316,02 |- 696.553,64 |- 19.44942 |- 354.741,41 56% 85.226 74.800 10426 | € 23.766,34
18 190.877,00 |- 44.759,18 |- 741.312,83 |- 19.186,75 |- 373.928,16 57% 85.055 74.800 10.255 | € 24.479,33
19 190.877,00 |- 45.206,77 |- 786.519,60 |- 18.907,35 |- 392.835,51 58% 84.885 74.800 10.085 | € 25.213,71
20 190.877,00 |- 45.658,84 |- 832.178,44 |- 18.610,60 |- 411.446,11 59% 84.716 74.800 9.916 | € 25.970,13
ron 3.817.540 |-€ 832.178,44 € 411.446,11 1.726.958 1.496.000 230.958 | € 397.960,99
21 190.877,00 |- 46.115,43 |- 878.293,87 |- 18.295,91 |- 429.742,03 60% 84.546 74.800 9.746 | € 26.749,23
22 190.877,00 |- 46.576,58 |- 924.870,46 |- 17.962,64 |- 447.704,67 61% 84.377 74.800 9.577 | € 27.551,71
23 190.877,00 |- 47.042,35 |- 971.912,81 |- 17.610,14 |- 465.314,81 63% 84.208 74.800 9408 | € 28.378,26
24 190.877,00 |- 47.512,77 |- 1.019.425,58 |- 17.237,73 |- 482.552,54 64% 84.040 74.800 9.240 | € 29.229,61
25 190.877,00 |- 47.987,90 [- 1.067.41348 |- 16.844,72 |- 499.397,27 65% 83.872 74.800 9.072 | € 30.106,49
26 190.877,00 |- 48.467,78 |- 1.115.881,26 |- 16.430,40 |- 515.827,67 66% 83.704 74.800 8.904 | € 31.009,69
27 190.877,00 |- 48.952,46 |- 1.164.833,72 |- 15.994,03 |- 531.821,70 67% 83.537 74.800 8.737 | € 31.939,98
28 190.877,00 |- 4944198 [- 1.214.275,71 |- 15.534,84 |- 547.356,54 69% 83.370 74.800 8.570 | € 32.898,18
29 190.877,00 |- 49.936,40 [- 1.264.212,11 |- 15.052,05 |- 562.408,59 70% 83.203 74.800 8.403 | € 33.885,12
30 190.877,00 |- 50.435,77 |- 1.314.647,88 |- 14.544,86 |- 576.953,45 71% 83.036 74.800 8.236 | € 34.901,68
To:ﬁh‘f 30 5.726.310 |-€ 1.314.647,88 -€ 576.953,45 2.564.850 2.244.000 320.850 | € 704.610,94
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Analisi della CONVENIENZA ECONOMICA
— Investimento IMPIANTO FOTOVOLTAICO

noleggiocnergia (PRODUCIBILITA', RISPARMI ¢ FLUSS! di CASSA)

L ]
EMPOWERING BUSINESS
T Tasso di
Inz::::)to I IRAP-IRES Durata Noleggio FLUSSI DI CASSA TOTALI
1,00% 24,00% EEaT Mesi NOLEGGIO
80’00 MANUTENZIONE
& RICAVI 3,90% ANNUO 84 Si RISPARMIO NETTO (€) SPESA COMPLESSIVA (€)
BENEFICIO
VENDITA alla TOTALE RICAVI CANONE DI FISCALE
ANNI RETE (€) (risparmio) € NOLEGGIO (€)| (Deduzione ANNUO(€) | CUMULATO (€) I
Canoni)
0 € - € - € - € - € - € - € - € - € -
1 € 1.188,00 | € 15.998,40 | € - -€ 22.139,96 | € 6.177,05 | € 3549 | € 35,49 (-€ 43.935,21 |-€ 43.935,21
2 € 1.183,88 | € 16.438,59 | € - -€ 20.799,96 | € 5.803,19 | € 144182 | € 1.477,31 |-€ 4253295 |-€ 86.468,15
3 € 1.179,59 | € 16.891,95 | € - -€ 20.799,96 | € 5.803,19 | € 1.895,18 | € 3.372,49 |-€ 42.461,31 |-€ 128.929,47
4 € 117514 | € 17.358,86 | € - -€ 20.799,96 | € 5.803,19 | € 2.362,09 | € 5.734,58 |-€ 42.379,93 |-€ 171.309,40
5 € 1.170,50 | € 17.839,74 | € - -€ 20.799,96 | € 5.803,19 | € 2.84297 | € 8.577,54 |-€ 4228844 |-€ 213.597,84
6 € 1.165,69 | € 18.335,00 | € - -€ 20.799,96 | € 5.803,19 | € 3.338,23 | € 11.915,78 |-€ 42.186,46 |-€ 255.784,30
7 € 1.160,70 | € 18.845,09 | € - -€ 20.799,96 | € 5.803,19 | € 3.848,32 | € 15.764,10 |-€ 42.073,58 |-€ 297.857,88
8 € 1.155,53 | € 19.370,45 € - € - € 19.37045 | € 35.134,55 |-€ 21.14945 |-€ 319.007,33
9 € 1.150,17 | € 19.911,54 € 1991154 | € 55.046,10 (-€ 21.013,56 |-€ 340.020,89
10 € 114462 | € 20.468,84 € 20.468,84 | € 75.514,93 |-€ 20.865,52 |-€ 360.886,41
11 € 1.138,89 | € 21.042,82 € 21.042,82 | € 96.557,76 |-€ 20.704,87 |-€ 381.591,28
12 € 1.132,95 | € 21.634,01 € 21.634,01 | € 118.191,77 |-€ 20.531,16 |-€ 402.122,44
13 € 1.126,82 | € 22.242 91 € 2224291 | € 140.434,68 |-€ 20.343,92 |-€ 422.466,36
14 € 1.120,49 | € 22.870,06 € 22.870,06 | € 163.304,74 |-€ 20.142,63 |-€ 442.608,99
15 € 1.113,96 | € 23.516,01 € 23.516,01 | € 186.820,75 |-€ 19.926,81 |-€ 462.535,80
16 € 1.107,21 | € 24.181,33 € 24.181,33 | € 211.002,09 |-€ 19.695,92 |-€ 482.231,72
17 € 1.100,26 | € 24.866,61 € 24.866,61 | € 235.868,69 |-€ 19.44942 |-€ 501.681,13
18 € 1.093,10 | € 25.572,43 € 2557243 | € 261.441,12 |-€ 19.186,75 |-€ 520.867,88
19 € 1.085,71 | € 26.299,43 € 26.29943 | € 287.740,55 |-€ 18.907,35 |-€ 539.775,23
20 € 1.078,11 | € 27.048,24 € 27.048,24 | € 314.788,79 |-€ 18.610,60 |-€ 558.385,83
SUZ)TSJQLE € 22.771,33 | € 420.732,33 | € - |-€ 146.939,72 | € 40.996,18 -€ 558.385,83
21 € 1.070,29 | € 27.819,52 € 27.819,52 | € 342.608,31 |-€ 18.295,91 |-€ 576.681,75
22 € 1.062,23 | € 28.613,94 € 28.613,94 | € 371.222,25 |-€ 17.962,64 |-€ 594.644,39
23 € 1.053,95 | € 29.432,21 € 2943221 | € 400.654,46 |-€ 17.610,14 |-€ 612.254,53
24 € 1.04544 | € 30.275,04 € 30.275,04 | € 430.929,50 |-€ 17.237,73 |-€ 629.492,26
25 € 1.036,68 | € 31.143,18 € 31.143,18 | € 462.072,68 |-€ 16.844,72 |-€ 646.336,99
26 € 1.027,69 | € 32.037,38 € 32.037,38 | € 494.110,06 |-€ 16.430,40 |-€ 662.767,39
27 € 1.018,45 | € 32.958,43 € 32.958,43 | € 527.068,49 |-€ 15.994,03 |-€ 678.761,42
28 € 1.008,96 | € 33.907,14 € 33.907,14 | € 560.975,63 |-€ 15.534,84 |-€ 694.296,26
29 € 999,23 | € 34.884,35 € 34.884,35 | € 595.859,98 |-€ 15.052,05 |-€ 709.348,31
30 € 989,23 | € 35.890,91 € 35.890,91 | € 631.750,89 |-€ 14.544 86 |-€ 723.893,17
TOTALE 30
ANNI | € 33.083,49 | € 737.694,43 #RIF! -€ 146.939,72 | € 40.996,18 -€ 723.893,17
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Analisi convenienza economica investimento

IMPIANTO FOTOVOLTAICO in AUTOCONSUMO
Valori Economici COMPLESSIVI Cumulati

€1.000.000
€631.75089
€314.78879
€500.000
€ -
0 1
-€558.38583
-€723.893,17
-€500.000
-€1.000.000
[ COSTO IN BOLLETTA PRECEDENTE 32 1v8m
W SPESA COMPLESSIVA FUTURA
ERISPARMIO NETTO
-1.314.64738
-€1.500.000
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